Edital nº 02/2015 - Errata de Prorrogação do Edital do Processo de Seletivo Simplificado,

publicado em 02 de outubro de 2015.

 A Fundação de Apoio à Escola Técnica–FAETEC e a Secretaria de Estado de Trabalho e Renda,no

uso de suas atribuições, faz saber que estarão abertas 59 vagas para atuação no curso de

Qualificação Profissional no Âmbito do Plano Territorial de Qualificação Profissional – PLANTEQ

2012-2016/RJ, e formação de cadastro reserva e dá outras providências.

Faz saber: alteração do Anexo V e dá providências.

ANEXO V - CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO em 06/10/2015

DATAS PREVISTAS ATIVIDADES

ATIVIDADES

02 a 08/10/2015 Inscrições no sítio da Faetec

08/10/2015 Entrega de documentos declarados no ato da
inscrição no sítio da Faetec  (endereço no
edital) até as 12h.

08/10/2015 Divulgação do Resultado da 1ª FASE (Análise
de Curriculum Vitae e documentos
comprobatórios) no sítio
(http://www.faetec.rj.gov.br/ ), até às 18h.

09/10/2015 Entrada de Recursos para 1ª FASE.

13/10/2015 Divulgação das respostas aos Recursos para
1ª FASE e convocação para entrevistas.

14/10/2015 2ª FASE (classificatória)– Entrevista com
todos os candidatos selecionados na 1ª FASE.
Ver local e horário por disciplina no sítio 5
(http://www.faetec.rj.gov.br/). O não
comparecimento, desclassifica o candidato
do processo seletivo.

15/10/2015 Divulgação do Resultado final

16/10/2015 Contratação dos instrutores selecionados e
Capacitação dos Instrutores no horário de
08:00 ás 17:00.

19/10/2015 Início das Aulas.